334 HEBD. XVI. POST PENT.

clauderet eas vanitati , & hoc est secundum
remedium , munire sensus dигito Dei , seu gra-
tia S. Spiritus , ne gateant mundo . Et reigit
linguam ejus dигito suo saliva imbuто, per quam
gratia designatur , quem post hanc linguam rege-
ret . Et suscipiens in celum : tertium reme-
dium est incipere considerare celestia . Ingo-
muit , quartum remedium est ad ea aspirare .
Examina te , an affectu recedas a scculo , an
munis sensus , an regas linguam , an mediteris
celestia , et ad ea aspires . Vide quid emendas .

2. Et ait illi : Ebbopherba , quod es , adapta-
re . Ibid . Quoties ait & tibi : Aperi mibi , so-
ror mea sponsa . Cant . 5. Et statim aperte sunt
antes ejus . Tu autem dissoluta lingua , licentia
loqueris vanitatem , & lingua tua est lingua
iniquitatis . Et quandiu haec ? Et nondum fi-
nis est turpitudinis tuae .

3. Et praecepit eis , ne cui dicerent . Ibid . tan-
quam a jastantis omnino alienus , cui tu plus
forte servis , quam Deo . Quanto autem pra-
ecepit , tanto magis plus prædicabant . Laus
est benefactoris velle latere : sed gratitudinis
obligatio est , beneficium estimare , & prædi-
care . Quanta hoc titulo Deo debes ! Dicentes
beni omnia fecit , qui nihil mali velle potest .
Q si aliquando & Deus dicat de te : Beni omnia
fecit ! quod tibi solatum ? si habere id cures ,
habebis .

S A B B A T O .

Reficiuntur quatuor millia hominum
septem panibus .

C Um turba multa esset , nec haberent
quod manducarent . ait discipulis :

Mi.

HEBD. XVI. POST PENT. 335

Miserere super turbam . Marc . 8. Quantā vis ,
& gratia Domini tam multos ad se trahentis ?
& tamen tu toties ei resistis ? Videte , ne recu-
seritis loquentem . Heb . 12. Quantus in turbas
affectus , & misericordia ! 1. ob fervorem , & flu-
dium , quo eum sequebantur : quidam enim ex
eis de longe venerant , qui si dimittantur , des-
cident in via . 2. ob confitiam , quia jam tri-
duo sufficiunt me . 3. ob patientiam : non habent ,
quod manducent , & famem sine murmure su-
fflant . Habes tam bonum Dominum , & cur
te non commisisti eis providentia ? Tu vix ad
horum illum sufflimes . Va bis , qui perdiderunt
sufficieniam ! Eccl . 5.

2. Si dimisero eos jejunos in dominum suum , de-
ficien in via . Ibid . Vides pro te sollicitum
Deum ? Quid ergo times hic , aut ibi vivere
ad superiorum dispositionem ? quid deerit tibi ,
si Deus est tecum ? Time magis , ne tu desis
Deo . Et verè dees , si ejus providentia te non
commisisti . Dees tibi ipsi , dum præpostera
providentia , Dei providentiam a te arcet .